

## Stellenausschreibung

Die Lokale Aktionsgruppe "Silbernes Erzgebirge", eine Sparte des Landschaft(f)t Zukunft e.V., sucht ab sofort in Teilzeit für 30 Wochenstunden

## eine Mitarbeiterin / einen Mitarbeiter für Öffentlichkeitsarbeit und Wettbewerbe im Regionalmanagement.

Wir sind ein kleines Team von 6 Personen, die seit Mitte 2015 gemeinsam in einer angenehmen und vertrauensvollen Atmosphäre an der Umsetzung der LEADER-Strategie der Region "Silbernes Erzgebirge" arbeiten. Teamfähigkeit und Zuverlässigkeit der Mitglieder unseres Teams sind uns wichtig. Wir suchen Unterstützung für den Bereich Öffentlichkeitsarbeit.

Im ersten Schritt handelt es sich bei der Stelle um eine Elternzeitvertretung, die wir aber in die neue Förderperiode 2023-2027 als 30-Stunden-Stelle weiterführen werden. Sie sollten sich bewerben, wenn Sie offen und engagiert mit Menschen zusammenarbeiten können und flexibel, gut organisiert und technisch versiert sind.

## Zu Ihren Arbeitsaufgaben gehören:

- Organisation der Öffentlichkeitsarbeit (Presse, Amtsblätter, Landkreisbote, Internetseite, Presse und Social-Media-Kanäle)
- Vorbereitung, Organisation und Umsetzung von Wettbewerben zur Sensibilisierung und zur Umsetzung der LEADER-Entwicklungsstrategie (LES)
- Unterstützung des Regionalmanagements in ausgewählten Vorhaben

Idealerweise bringen Sie folgende Kenntnisse und Erfahrungen mit:

- praktische Erfahrung in der Öffentlichkeitsarbeit, der Website-Pflege und der Pflege verschiedener Social-Media-Kanäle
- Interesse an der EU-Regionalpolitik
- Fähigkeit zum selbständigen, konzeptionellen und systematischen Arbeiten
- Kommunikations- und Organisationsfähigkeit sowie Kontaktfreude
- Bereitschaft zu flexibler Arbeitszeit und Reisetätigkeit (eigener PKW von Vorteil)
- sichere EDV-Kenntnisse (Word, Excel, PowerPoint, Grafikprogramme etc.)

Beschäftigungsort ist das Regionalmanagement der LEADER – Region "Silbernes Erzgebirge", Halsbrücker Straße 34 (DBI), 09599 Freiberg.

Richten Sie Ihre Bewerbung **nur digital** mit ausführlichem Lebenslauf bis zum 15.11.2022 an Landschaf(f)t Zukunft e.V., Regionalmanagement "Silbernes Erzgebirge", Bettina Bezold, Halsbrücker Straße 34, 09599 Freiberg, management@re-silbernes-erzgebirge.de.

Informationen zur Stellenausschreibung erhalten Sie über das Regionalmanagement "Silbernes Erzgebirge", Bettina Bezold unter 03731-692698.

Wir freuen uns darauf, Sie kennenzulernen!



